ПРОТОКОЛ №1
проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Филипповского сельсовета Октябрьского района
Курской области за 2021 год»

Дата проведения: 18 апреля  2022 года
Место проведения: Курская область, Октябрьский район, д.Алябьева, 9а
Время проведения: 14 часов 00 минут.

Председательствующий на публичных слушаниях:
Председательствующий на публичных слушаниях является Бочарова С.Г. – Глава Филипповского сельсовета Октябрьского района.

Повестка дня публичных слушаний:
1. Отчет об исполнении бюджета Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области за 2021 год;
2. Озвучивание предложений и рекомендаций.
На публичных слушаниях присутствовало 5 чел.

Слушали:  Консультанта отдела бухгалтерского учета Ковалеву А.В.:

    	 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Филипповский сельсовет» Октябрьского района Курской области, утвержденным решением Собранием депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области от 11.02.2020 года №188, сегодня проводятся публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области за 2021 год»
Докладчик Ковалева А.В. доложила присутствующим о том, что доходная часть бюджета Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области за 2021 год исполнена в сумме 2 148 304,00 рублей, или   90,2% к запланированным уточненным назначениям (2 381 018,00 рублей). Расходная часть  бюджета Филипповского сельсовета Октябрьского 2 013 451,10 рублей или 84,4% к запланированным уточненным ассигнованиям (2 386 555,99 рублей).
Председательствующий предлагает перейти к рассмотрению поступившего проекта.
Вопросов не поступило.
Рекомендации публичных слушаний:
Рассмотрев на публичных слушаниях проект решения Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области за 2021 год»,  РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области за 2021 год».
2. Рекомендовать Собранию депутатов Октябрьского района при рассмотрении и принятии решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области за 2021 год» принять.
3. Протокол публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Филипповского сельсовета Октябрьского района «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Филипповского сельсовета Октябрьского района Курской области за 2021 год» направить разместить на официальном сайте  Администрации Филипповского сельсовета.
Голосовали:
 «За» -  5       «Против» -  нет      «Воздержались» - нет.
Вопрос,   выносимый на публичные слушания, рассмотрен полностью.
Председатель закрыл публичные слушания.
Председательствующий
на публичных слушаниях                                С.Г. Бочарова

Секретарь                                                           В.И. Суханова